https://shkolapotminskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

Сайт МБОУ «Потьминская СОШ» Зубово-Полянского

муниципального района Республики Мордовия

https://shkolapotminskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Потьминская средняя общеобразовательная школа"

Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия

(МБОУ «Потьминская СОШ»)

_______________________________________________________________

п. Потьма, ул. Пионерская, д. 20

тел. (83458) 3 75 46

ПРИКАЗ

31 .05.2022                                                                                     № 62 – од

О назначении ответственных за ведение официального школьного сайта

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст. 28, 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации»; Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Об

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления

информации»; письмом Минобрнауки России от 3 апреля 2015 г. № АП-512/02 «О

направлении методических рекомендациях по НОКО», с целью обеспечения открытости и

доступности информации об образовательной организации и для организации работ по

ведению сайта

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Ввести новый школьный сайт в эксплуатацию, находящийся по

адресу: https://shkolapotminskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

 2. Назначить учителя математики Фролову Марию Андреевну администратором

официального школьного сайта.

3. Назначить ответственными за информационное наполнение официального сайта

сотрудников по списку согласно приложению 1.

3. Ответственным сотрудникам предоставлять администратору сайта информацию для

размещения на официальном сайте не позднее 3 рабочих дней после ее изменения

4.Администратору официального школьного сайта:

 4.1. обеспечить соответствие официального школьного сайта требованиям

законодательства,

4.2. размещать предоставленную ответственными сотрудниками информацию не позднее

3 дней после получения,

 4.3 документы, подписанные директором МБОУ «Потьминская СОШ» размещать на

сайте с использованием усиленной цифровой квалифицированной подписью,

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Алексееву Т.Н.

https://shkolapotminskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru/